Протокол № 8
заседания координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района

с. Новошешминск                                                                19 сентября  2014 года
Присутствовали:
Члены  координационного Совета  (по списку);

Повестка дня:
1. «Анализ ценообразования на социально-значимые товары первой необходимости по результатам ежедневного мониторинга».
Слушали:

Шолгину Т.А.- ведущего специалиста отдела экономики – члена рабочий группы по проведению ежедневного мониторинга цен.

Было отмечено, что в  целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 №560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 07.08.2014 №778  «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 №560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», а так же во исполнение поручения Премьер-министра Республики Татарстан И.Ш.Халикова от 10.08.2014 №39365-ИХ, начиная с 11 августа  2014 года отдел экономики проводит ежедневный оперативный мониторинг и  контроль за уровнем цен на фиксированный набор  продовольственных товаров.  При проведении мониторинга определяется минимальная и максимальная розничная цена по конкретной группе товаров в конкретной торговой точке, а также факт наличия товара в продаже.

     В мониторинг включены 3 торговые точки индивидуальных предпринимателей (магазин «Мария», магазин «Радуга», магазин «Алан»   и магазин Федеральной торговой сети «Пятерочка+».

           По состоянию на 19.09.2014 года  необоснованных повышений цен, на товары, включенные в мониторинг не наблюдается.

Решили:.
 -    информацию принять к сведению;

- рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района продолжить ежедневный мониторинг:

Ответственные: Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района.

Срок исполнения: ежедневно
Председатель координационного Совета

по регулированию розничной торговли

на территории Новошешминского

муниципального района                                                            Л.К.Исхакова
протокол составила: Шолгина Т.А.